

UNDP-PRY-OPE-2020

30 de Junio de 2020

**NOTA DE ACLARACIÓN 01****CI/00092546/372/2020 - Contratación de 3 (Tres) Asistentes en Sistemas de Información Geográfica (SIG), para apoyo técnico a la Dirección de Geomática del MADES, en el proceso de Evaluación de Exactitud Temática (EET) de los Mapas de Cobertura Forestal Nacional**

Estimados Señores:

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo, a solicitud del Proyecto 92546 "Bosques de Crecimiento Sostenible, tiene a bien presentar la siguiente aclaración a las consultas recibidas en el proceso de referencia:

**PREGUNTA 1:**

*Con relación al llamado a concurso "Asistente Senior y Asistentes en SIG para el apoyo técnico a la Dirección de Geomática del MADES...". Quisiera consultar si tienen una fecha estimativa para el inicio del contrato*

**Respuesta 1: la fecha estimada para el inicio del contrato de las consultorías es el 15/07/2020, siempre dependiendo del tiempo que demore todo el proceso de evaluación y adjudicación de las propuestas recibidas.**

**PREGUNTA 2:**

*Referente a los 120 días, ¿esos 120 días incluyen fines de semana? Me gustaría saber si 120 días son corridos o hábiles.*

**Respuesta 2: El pliego no se refiere a días hábiles sino a 120 días corridos de calendario.**

**PREGUNTA 3:**

*Desglose de costos específicamente los siguientes puntos:*

- Honorario profesional (costo por unidad, allí colocó el diario?)
- seguro de vida (este viene incluido en el honorario?, se refiere a IPS?)
- seguro médico
- Comunicaciones.

*Me podría aclarar a que se refiere?*

**Respuesta 3: Deberá desglosar en una columna el costo unitario de sus honorarios (puede ser por día), cantidad, y costo total de su cotización**

**Seguro de vida: Como la oferta deberá ser "todo incluido", el postulante deberá desglosar cuánto invertirá (si tiene pensado incluir en su precio) contratarse por su cuenta un seguro de vida, un seguro médico, comunicaciones, y otros gastos.**

Favor tener en cuenta estas aclaraciones para presentar ofertas, pues forman parte integral y complementan el pliego de este llamado a Solicitud de Propuestas.

Atentamente,



**PEDRO MENDOZA**  
GERENTE DE OPERACIONES

Señores:

**Proceso CI/00092546/372/2020**Presente